ДОГОВОР №

	г. Москва
	«01»                        2009г.

Общество с ограниченной ответственностью, «ПАНОРАМА-ГРЭЙД» именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Максименко А.В., действующего на основании Устава с одной стороны и                                                                         ,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице                                                                   , действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора.
Заказчик поручает, а Подрядчик берет на себя ответственность за выполнение работ по вывозу ТБО, КГМ,  строительных отходов.

2. Условия перевозок.

2.1. Вывоз отходов выполняются Подрядчиком на основании заявок, предоставляемых Заказчиком. Заказчик предоставляет заявку на вывоз по телефону не позднее 15 час,  дня, предшествующего дню вывозки.

2.2. Подрядчик обязан:

а) Подрядчик обязан обеспечить своевременную подачу автотранспортных средств, согласно заявкам ЗАКАЗЧИКА, в исправном состоянии и отвечающем санитарным требованиям, в суточный срок с момента получения заявки.
б) подавать под погрузку исправные автомашины и контейнеры, в состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза и отвечающие санитарным требованиям;

2.3. Заказчик обязан:

а) обеспечить  бесперебойный доступ на свою территорию автотранспорта Подрядчика, ежесуточно не менее чем в две смены, в том числе в выходные и праздничные дни;

б) при самостоятельном выполнении работ по загрузке, соблюдать требования по габаритам груза и не допускать перегрузки контейнеров;

в) следить за техническим  состоянием контейнеров (не допускать механических повреждений), в период нахождения их на территории Заказчика;
г) не допускать возгорания  древесных отходов, загруженных в контейнер;

д) предоставлять в пунктах погрузки водителям и другим представителям Подрядчика для служебного пользования телефонную связь;

3. Расчеты

3.1. Расчет стоимости работ оформляется протоколом, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. Оплата производится по факту выполненных работ, согласно актам приемки-сдачи работ, предъявляемым Подрядчиком.
3.3. Заказчик  обязуется оплатить выполненные работы согласно актам приемки-сдачи работ и предъявленным к оплате счетам, в течение 5-ти банковских дней.

3.4. В случае изменения, в период действия договора, тарифов на топливо, электроэнергию, запасные части, на размещение отходов на полигоне, Подрядчик производит пересчет стоимости работ со дня утверждения новой цены. Изменение цены оформляется дополнительным соглашением и доводится до сведения Заказчика в течение трех дней со дня уведомления Подрядчика о вышеуказанных изменениях.

3.5. Если Заказчик в течение 10-ти дней не отказался от услуг Подрядчика, то договор считается вступившим в силу по новым тарифам.

4. Ответственность сторон.

4.1. В случае невозможности проведения работ по вине Заказчика (перегруз контейнера, не обеспечен свободный подъезд к месту стоянки контейнера) Заказчик производит устранение перегруза самостоятельно или эту работу выполняет Подрядчик, а Заказчик оплачивает стоимость разгрузки, в случае если не обеспечен свободный подъезд к местам стоянки контейнеров Заказчик выплачивает Подрядчику штраф в размере 50% от стоимости вывоза 1(одного) контейнера.

4.2. В случае нанесения механических повреждений контейнерам, вследствие неправильной эксплуатации их ЗАКАЗЧИКОМ, последний производит ремонт контейнеров за свой счет. При невозможности самостоятельно выполнить ремонт контейнеров ЗАКАЗЧИК оплачивает ПОДРЯДЧИКУ стоимость ремонта или выплачивает штраф в размере стоимости вывоза 1(одного) контейнера. В случае пропажи контейнера с охраняемой территории Заказчика, Заказчик возмещает стоимость (с учетом нормального износа), согласно расчетным документам Подрядчика.

4.3. В случае просрочки платежей Заказчик обязан выплатить Подрядчику штраф в размере 0,5% от просроченной суммы за каждый день просрочки, начиная с первого дня;

4.4. В случае несвоевременного выполнения работ Подрядчиком после получения заявки Заказчика, Заказчик имеет право взыскать 0,5% от стоимости вывоза за каждые просроченные сутки. Заявка считается невыполненной, если после ее получения работы не производились в течение 2-х суток.

5. Дополнительные условия

5.1. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5.2. Все споры по договору разрешаются в арбитражном суде г. Москвы, согласно действующему законодательству.

5.3. Договор вступает в силу с момента подписания и действителен по 31 декабря 2009г.

5.4. Досрочное расторжение настоящего договора допускается по соглашению сторон. Сторона являющаяся инициатором расторжения должна в письменном виде предупредить об этом другую сторону не менее, чем за один календарный месяц.

5.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Заказчика, второй – у Подрядчика.

6. Юридические адреса сторон:
Подрядчик: 119049 г. Москва, Ленинский пр-т., дом 4, стр. 1А ИНН/КПП 7706225665/7706001001,р/с 40702810000010000323 в АКБ
«РУССЛАВБАНК» (ЗАО) г. Москва, к/с 30101810800000000685,БИК 044552685
ОКПО 55271909,ОГРН 1027739480691, тел 724-99-36.
Заказчик:
  ЗАКАЗЧИК                                                                                                              ПОДРЯДЧИК